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DE LA REPUBLICA I)O\ll\l( \\\

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
“ADQUISICION DE MONITORES PARA USO DE LA INSTITUCION”
REF. NO.: PCB-CM-3806 y PCB-CM-3836 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2024-0011)

VISTA: La Ley 340-06, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), sobre compras y
Contrataciones de Bienes, Servicios y Obras, y su posterior modificacion contenida en la Lev 449-00,
de fecha seis (6) de diciembre del dos mil seis (2000).

VISTO: El Decreto No. 416-23, de fecha catorce (14) de septiembre del afio dos mil veinticuatro
(2024) que establece el Reglamento de la Ley sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios,
Obras.

VISTA: La Solicitud de Compras, de fecha diecisiete (17) del mes de abril del afio dos mil veintitrés
(2023), realizada por los Ing. Francis Pascual, director de Tecnologia de la Informacién, para la
Adquisicion de monitores 25 para uso de la Direccién de Tecnologia.

VISTA: La Solicitud de Compras, de fecha primero (1) del mes de mayo del afio dos mil veinticuatro
(2024), realizada por la Leda. Gertrudis de los Angeles Cuesto Ramirez, encargada Division de Analisis
Macroeconémico para la Adquisicion de monitores para uso de la Direccién de Analisis
Presupuestario.

VISTA: La Solicitud de Comptras, de fecha primero (1) del mes de mayo del afio dos mil veinticuatro
(2024), realizada por la Ing. Diana Belliard, directora de Planificacion y Desatrollo para la Adquisicién
de monitores para uso de la Direccion de Planificacién y Desarrollo.

VISTA: La Solicitud de Compras consolidada 3806, de fecha once (11) del mes de abril del afio dos
mil veinticuatro (2024) para la Adquisicién de monitores para uso de la institucion.

VISTO: El certificado de fondos 3806 de fecha doce (12) del mes de abril del afio dos mil veinticuatro
(2024) por un monto de Cuatrocientos mil pesos con 00/100 (RD$400,000.00) firmado por la Lic.
Carmen Yudelka Diaz Reyes, encargada Departamento Financiero para la Adquisiciéon de monitores
para uso de la institucion

VISTA: La Solicitud de Compras 3836, de fecha ocho (08) del mes de mayo del afio dos mil
veinticuatro (2024), suscrita por Gertrudis de los Angeles Cuesto Ramirez, encargada Divisién de
Analisis Macroeconémico y Diana Ruth Belliard Pichardo, directora de Planificacién y Desarrollo para
la Adquisicion de monitores para uso de la institucion.

VISTO: El certificado de fondos 3836 de fecha diecisiete (17) del mes de mayo del afio dos mil
veinticuatro (2024) por un monto de Cuatrocientos veinticinco mil cuatrocientos pesos con 00/100
(RD$425,400.00) firmado por la Lic. Carmen Yudelka Diaz Reyes, cncargad'l Departamento
Financiero para la Adquisicién de 21 monitores de 23 y 24 pulgadas.
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DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
“ADQUISICION DE MONITORES PARA USO DE LA INSTITUCION?”
REF. NO.: PCB-CM-3806 y PCB-CM-3836 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2024-0011)

VISTA: La Convocatoria a Presentar Ofertas de fecha veinticuatro (24) del mes de mayo del afio dos
mil veinticuatro (2024), suscrita por el Lic. Jorge Luis Perez, director Administrativo, en la que convoca
a todos los oferentes interesados a presentar ofertas en el proceso para la “ADQUISICION DE
MONITORES PARA USO DE LA INSTITUCION”.

VISTAS: lLas invitaciones a presentar ofertas realizadas a través del Sistema Electronico de
Contrataciones Publicas (SECP) a las empresas CECOMSA, SRL, INVERSIONES IPARR .\, SRL y
COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL, esto, como requisito establecido en el Art. 95 del
Reglamento 416-23 de aplicacion a la Ley 340-06 de Compras y Contrataciones de Bienes, Scrvicios y
Obras.

VISTAS: Las ofertas presentadas por los oferentes debajo listados para el referido proceso de compras:

Entidad RNC
1 |Provesol Proveedores de Soluciones, SRL 130989362
2 2P Technology, SRL 130517037
3 |JSP Dominican Technologic Group, SRL 131579592
4 |Qualipliers, EIRL 132130847
5 |Compu-Office Dominicana, SRL 130228698
6 [Simbel SRL 132218401
7 |Sinergit, SA A 101895845
8 Clickteck, SRL | \, 130299668
9 [MDL ALTEKNATIVA TECH, SRL v | 130822672
10[Dipuglia PC Outlet Store, SRL. RV T\ 130117659
11|TECHBOX, EIRL [ i pustvnn WA T 132512482
12|Ttcorp Gongloss, SRL \ , :t ‘\:‘;“;‘h\fﬁ\\\\ \ ht_;m‘\\i ' i 131189522
13[Metro Tecnologia (METROTEC), SRL | oy yern/ § 5 A BT 124026954
14/Cecomsa, SRL \ ’ 102316163

POR CUANTO: Que la Ley 340-06, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), sobre
Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios y Obras, y su posterior modificacién contenida en la
Ley 449-06, de fecha seis (6) de diciembre del dos mil seis (2006), establece debe realizarse un Acta
Simple de Apretura y Adjudicacion en los procesos de Compra Menor.

POR CUANTO: Que el reglamento de Aplicacién de la Ley 340-06 sobre Compras y Contrataciones
emitido mediante el Decreto 416-23, de fecha catorce (14) de septiembre del afio dos mil veinticuatro
(2024), en su articulo 38 numeral 2 designa la organizacién del proceso de Compra Menor a la
Direccion Administrativa y Financiera en conjunto con la Divisién de Compras y Contrataciones.
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‘ .: ~ CAMARA DE CUENTAS

DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
“ADQUISICION DE MONITORES PARA USO DE LA INSTITUCION”
REF. NO.: PCB-CM-3806 y PCB-CM-3836 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2024-0011)

POR CUANTO: Que en fecha veinticuatro (24) del mes de mayo del afio dos mil veinticuatro
(2023) la Camara de Cuentas de la Republica, convoco un proceso de compra menor para la
“ADQUISICION DE MONITORES PARA USO DE LA INSTITUCION?, realizando una
publicacion en el Portal Institucional y el Portal Transaccional administrado por la Direccion General
de Contrataciones Publicas (DGCP) y que producto de dicha convocatoria fueron recibidas catorce
(14) ofertas la cuales se detallan de la manera siguiente:

Entidad RNC Presentada Oferta RD$
1 |Provesol Proveedores de Soluciones, SRLL 130989362 24/05/2024 16:06 502.427.67
212P Technology, SRL 130517037 27/05/2024 13:06 521,324.00
3 [JSP Dominican Technologic Group, SRL 131579592 27/05/2024 16:09 705.451.20
4 |Qualipliers, EIRL 132130847 27/05/2024 22:01 658,000.18
5 |Compu-Office Dominicana, SRL 130228698 28/05/2024 17:24 694,002.03
6 [Simbel,SRL 3 132218401 29/05/2024 11:30 1,096,227.91
7 |Sinergit, SA / 101895845 29/05/2024 12:09 499,833.25
8 |Clickteck, SRIL. 130299668 29/05/2024 15:31 1,101,524.34
9 MDL ALTEKNATIVA TECH, SRL 130822672 30/05/2024 12:27 577,065.73
10{Dipuglia PC Outlet Store, SRL 130117659 30/05/2024 12:41 611,188.05
11[TECHBOX, EIRL 132512482 30/05/2024 15:56 821,917.20
12|Itcorp Gongloss, SRL 131189522 31/05/2024 8:28 488.117.33
13|Metro Tecnologia METROTEC), SRL 124026954 31/05/2024 9:02 905,107.20
14{Cecomsa, SRL 102316163 31/05/2024 9:58 [ 2692.852.35

POR CUANTO: Que luego de verificar los documentos presentados

listados fueron arrojados los siguientes resultados: ( D | aand be »*&:?\}\*\:x NERNA
hepARTAMENTD DE AURE 1 :
. o = M d’b)
 RE ICW"“"W
| Provesol /
il JSP vi Compu-
: Sk Troxeedores 2k Dominican | Qualipliers Office
- CRITERIO o de Technology, 3 Bl b
- i ; : ? Technologic EIRL Dominicana,
i Soluciones, SRL Grouo SR, SRL
SRL R
F lario de Pres 16
(SOIiIrr(llqu;‘O%Z) Essnatiion deiCifer Presentado Presentado Presentado | Presentado Presentado
Formulario de Informacion sobre el(la)
Oferente (SNCC.F.042) Presentado Presentado Presentado | Presentado Presentado
Certificacion emitida por la Direccion
General de Impuestos Internos (DGII),
donde se manifieste que el Oferente se Presentado Presentado Presentado | Presentado Presentado
encuentra al dia en el pago de sus
obligaciones fiscales.
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CAMARA DE CUENTAS
DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
“ADQUISICION DE MONITORES PARA USO DE LA INSTITUCION”
REF. NO.: PCB-CM-3806 y PCB-CM-3836 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2024-0011)

Provesol
= Jsp Compu-
~ Proveedores 2P S s
= Dominican | Qualipliers, Office
No. CRITERIO i d.e Legmology, Technologic EIII)IL Dominicana,
G Soluciones, SRL Group, SRL SRL
SRL i
Certificacion emitida por la Tesoreria de
la Seguridad Social (T'SS), donde se
4 | manifieste que el Oferente se encuentra Presentado | Presentado | Presentado | Presentado | Presentado
al dia en el pago de sus obligaciones de la
Seguridad Social.
Registro de Proveedores del Estado
(RPE), emitido por la Direccion
5 Cepeta.de .Con.trataaoncs Pablicgs, Presentado | Presentado | Presentado | Presentado | Presentado
debe tener inscrita, conforme a la
codificacion UNSPSC la actividad
comercial 43210000
Copia del Registro Mercantil vigente,
6 | expedido por la Cimara de Comercio y Presentado | Presentado | Presentado | Presentado | Presentado
Produccion correspondiente
Ficha técnica descriptiva, indicando
7 |marca y modelo ofertado y/o Catilogo o | Presentado | Presentado | Presentado | Presentado | Presentado
fotos
8 Certlﬁcaaones e fz?br.lcante deqys e Presentado | Presentado | Presentado N()V ‘ Presentado
autorizado a comercializar la marca. Presentado
9 | Garantia del equipo Presentado | Presentado | Presentado | ’rcs::s;)lm]n Presentado
10 Cotizacién o Banmulatie e Presentacion Presentado | Presentado | Presentado | Presentado | Presentado
de Oferta Econémica (SNCC.F.033) ) T B
> : : MDL Dipuglia
No. Simbel,SRL S‘“Se;g“’ C“glgﬁc"’ ALTEKNATIVA| PC Outlet
: TECH, SRL Store, SRL
1 fsoliln(l:u(l:ztg?ogi)l)resentac1on HEEiteaca Presentado | Presentado | Presentado Presentado Presentado
2 gofg;;l::(osﬁ ég{(});t;]:zc;on snbie dija) Presentado | Presentado | Presentado Presentado Presentado
Certificacion emitida por la Direccién
General de Impuestos Internos (DGII),
3 | donde se manifieste que el Oferente se Presentado | Presentado | Presentad Presentado Presentado
encuentra al dia en el pago de sus
obligaciones fiscales.
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CAMARA DE CUENTAS
DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
“ADQUISICION DE MONITORES PARA USO DE LA INSTITUCION”
REF. NO.: PCB-CM-3806 y PCB-CM-3836 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2024-0011)

- i Si = e ok MDL Dipuglia
No. ~ CRITERIO Simbel,SRL ‘“;;g“’ ‘gRI"f »| ALTEKNATIVA | PC Outlet
. o TECH, SRL | Store, SRL
Certificacion emitida por la Tesoreria de
la Seguridad Social (T'SS), donde se
4 | manifieste que el Oferente se encuentra al | Presentado | Presentado | Presentado Presentado Presentado
dia en el pago de sus obligaciones de la
Seguridad Social.
Registro de Proveedores del Estado
(RPE), emitido por la Direccién General
5 | de Contrataciones Publicas, debe tener Presentado | Presentado | Presentado Presentado Presentado
inscrita, conforme a la codificacion
UNSPSC la actividad comercial 43210000
Copia del Registro Mercantil vigente, No
6 | expedido por la Camara de Comercio y Presentado | Presentado | Presentado Presentado l’rc;cnt’ulm
Produccion correspondiente -
Ficha técnica descriptiva, indicando
7 | marca y modelo ofertado y/o Catilogo o | Presentado | Presentado | Presentado Presentado Presentado
fotos
8 Cernﬁeaaones sl f;%br.lcante de que estd No Presentado | Presentado Presentado Presentado
autorizado a comercializar la marca. Presentado
9 | Garantia del equipo Presentado | Presentado | Presentado Presentado Presentado
10 g?g:::;ﬁﬁii::ﬁ:?ggg gr;s(f;;; O | presentado | Presentado | Presentado Presentado Presentado
, Tcorp Metro .
No. | TECHBOX, Gohslos: Tecnologia | Cecomsa,
4 EIRL SRL ’| (METROTEC), SRL
SRL
1 | Formulario de Presentacion de Oferta (SNCC.F.034) Presentado | Presentado Presentado Presentado
2 I(*Sol;rrgl(lza';?oig)lnformacxon sabie elle) Dfcrente 0 Presentado | Presentado Presentado Presentado
Certificacion emitida por la Direccion General de "
] Im_puestos g (DGID’ donde semaniflesteque Presentado | Presentado Presentado Presentado
Oferente se encuentra al dia en el pago de sus
obligaciones fiscales.
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CAMARA DE CUENTAS
DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
“ADQUISICION DE MONITORES PARA USO DE LA INSTITUCION”
REF. NO.: PCB-CM-3806 y PCB-CM-3836 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2024-0011)

Fice Metro
TECHBOX, Goii l:l)ss Tecnologia | Cecomsa,
EIRL SEL ’| (METROTEC),| SRL
SRL

4 Bl (E59, fionde se manifieste que cl Qferente 5¢ Presentado | Presentado Presentado Presentado
encuentra al dia en el pago de sus obligaciones de la
Seguridad Social.
Registro de Proveedores del Estado (RPE), emitido por

5 la DHFCCIO.H Genenl de Contratficlon.e‘s Publicas, dehe Presentado | Presentado Presentado Presentado
tener inscrita, conforme a la codificacién UNSPSC la
actividad comercial 43210000
Copia del Registro M til vi xpedi

R e sxpedide por ld Presentado | Presentado Presentado Presentado
Camara de Comercio y Produccion correspondiente
Ficha téen i tiva. indic i

7 {cha reentca des?rlptlva, inciganidol soasey Endelo Presentado | Presentado Presentado Presentado
ofertado y/o Catilogo o fotos
Certificaciones del fabricante de que esta autorizado a No No

8 g Presentado Presentado
comercializar la marca. Presentado | Presentado

9 | Garantia del equipo Presentado | Presentado Presentado Presentado
Cotizacion o F io de P 16 ferta

(] P ke onnylar'e e Presecion de i Presentado | Presentado Presentado Presentado

Econémica (SNCC.F.033)

POR CUANTO: Que la documentacién presentada por el oferente JSP Dominican Technologic
Group, SRL corresponde a la razén social de otra compania que no es la participante, queda descalificado del

presente proceso sin mas tramites.

VISTA: La evaluacion técnica pericial, realizada por los peritos designados Sres. Rey Rafael Castafio
Cabral, Enc. Divisién Administracion de servicio TIC y Freddy Manuel Gomez Rudriguez,
Soporte Técnico de la Division Administracion de Setvicios, y basindose en el Art.26 de la Ley

340-06 donde expresa “La adjudicacion se hara en favor del oferente cuya propuesta cumpla con los

requisitos y sea calificada como la mas conveniente para los inteteses institucionales y del pais, teniendo

en cuenta el precio, la calidad, la idoneidad del oferente y demas condiciones que se establezcan en la

reglamentacion, de acuerdo con las ponderaciones puestas a conocimiento de los oferentes a trayés de

los pliegos de condiciones respectivos”, la cual se cita a continuacion:
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CCRD

CAMARA DE CUENTAS
DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
“ADQUISICION DE MONITORES PARA USO DE LA INSTITUCION”
REF. NO.: PCB-CM-3806 y PCB-CM-3836 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2024-0011)

NO.

PROVEEDORES

Cumplimiento

Observaciones

Provesol Proveedores de
Soluciones, SRL

NO CUMPLE

No cuenta con Capacidad de ajuste de Altura y
Plataforma giratoria.

No cuenta con Puertos HDMI, USB.
La oferta no contempla Cable HDMI.
La oferta no contempla Cable de alimentacion.

No cuenta con Certificaciones del fabricante.

o

2P Technology, SRL

NO CUMPLE

La oferta no contempla Cable de alimentacion.

No cuenta con una carta legitima que evidencie la
certificacion del fabricante de que esta autorizado a
comercializar la marca, tampoco se visualiza como
proveedor en el sitio web del fabricante.

No se evidencian certificaciones de calidad segin
los descrito en los términos.

JSP Dominican
Technologic Group,
SRL

NO CUMPLE

El tamano de la pantalla 23.8 no cumple con lo
especificado en los pliegos, para un monitor de 24
pulgadas.

No especifica informacion sobre puerto HDMI,
Display Port y USB.

No cuenta con Capacidad de ajuste de Altura,
Plataforma giratoria.

Qualipliers, EIRL

[ \\
AN
e UENAB &

FAMENTQ OF AUDITARL
SVILN:¥ S

NO CUMPLE

No cuenta con Capacidad de ajuste de Altura,
Plataforma giratoria.

No especifica informacion sobre puerto Display
Port y USB.

No Muestra informacién sobre garantia.

La oferta no contempla Ranura de bloqueo de
seguridad.

No cuenta con Certificaciones del fabrirante de
que esta autorizado a comercializar la marca.

X
Compu-Office

T
2=

5 Dominicana, SRL CUMPLE Sin observaciones.
. La oferta no contempla Cable HDMI.

6 Simbel,SRL NO CUMPLE La oferta no contempla Cable de alimentacion.

7 Sinergit, SA CUMPLE Sin observaciones.
El tamano de la pantalla 23.8 no cumple con lo
especificado en los pliegos, para un monitor de 24

Clickteck, SRL NO CUMPLE pulgadas.
8

No especifica la plataforma giratoria.
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CCRD

CAMARA DE CUENTAS
DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
“ADQUISICION DE MONITORES PARA USO DE LA INSTITUCION”
REF. NO.: PCB-CM-3806 y PCB-CM-3836 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2024-0011)

NO. PROVEEDORES Cumplimiento Observaciones
e [El tamafo de la pantalla 23.8 no cumple con lo
9 especificado en los pliegos, para un monitor de 24
pulgadas.
e La oferta no contempla Cable HDMI (Cable
, 7 HDMI 1.4 (solo Brasil)

MDL?EEEI%\JTR - NO CUMPLE " | o No cuenta con una carta legitima que evidencie la
certificacion del fabricante de que esta autorizado a
comercializar la marca, tampoco se visualiza como
proveedor en el sitio web del fabricante.

e La oferta no contempla Cable HDMI
10 e La oferta no contempla Cable de alimentacién.
ipueli e No se evidencian certificaciones de calidad segun
Dlplg%léieligﬁlldet NO CUMPLE los descrito en los términos .
e FEl tamano de la pantalla 23.8 no cumple con lo
especificado en los pliegos, para un monitor de 24
11 pulgadas.
TECHBOX, EIRL NO CUMPLE | e La oferta no contempla Cable HDMI
e El tamano de la pantalla 23.8 no cumple con lo
especificado en los pliegos, para un monitor de 24
19 pulgadas.
- e La oferta no contempla Cable HDMI
e La carta de Certificaciones del fabricante de que
esta autorizado a comercializar la marca es de otra
Itcorp Gongloss, SRL. | NO CUMPLE entidad y hace referencia a otro proceso de compra
y pudimos visualizar que el proveedor se visualiza
aee. en la lista de Partner autorizados del fabricante.
,\ \/ ML A% ’\‘g\lb
3 Ny md\“‘ o M‘“N No especifica el tamano de 24 pulgadas.
( e e No especifica la resolucion (Full HD (1080p) 1920
sE e/ J x 1080 a 60 Hz Wide screen Anti-Glare 1LED)
13 e La oferta no contempla Cable HDMI
) Metro Tecnologia NO CUMPLE | ® No cuenta con certificacion del fabricante de que
(METROTEC), SRL esta autorizado a comercializar la marca ofertada,
tampoco se visualiza como proveedor en el sitio
web del fabricante.
14 Cecomsa, SRL CUMPLE Sin observaciones

VISTO: El cuadro comparativo por precio de las ofertas calificadas, plasmado debajo.
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CAMARA DE CUENTAS
DE LA REPUBLICA DOMINICANA

)

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
“ADQUISICION DE MONITORES PARA USO DE LA INSTITUCION”
REF. NO.: PCB-CM-3806 y PCB-CM-3836 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2024-0011)

Cant. Monitores 24" Full HD 1080 P VALOR DE
Entidad Total PRECIO LA OFERTA
requerida | UNIT ITBIS SUB-TOTAL RDS$
5 | Compu-Office Dominicana, SRL 12,513.56 2,252.44 14,766.00 69+4.002.04
7 | Sinergit, SA 47 001250] 162225 | 1063475 | 499833.25 |/
14 | Cecomsa, SRL 1249283 | 2248.71 14,741.54 | 692,852.35

POR LO TANTO,y en el entendido de que el anterior preambulo forma parte integral de la presente
Acta de Adjudicacion.

SE RESUELVE LO SIGUIENTE:

PRIMERO: ADJUDICAR a la empresa Sinergit, SA lo detallado debajo, por cumplir con todo lo
requerido en la Ficha Técnica, por un monto total de RID$499,833.25 (cuatrocientos noventa y nueve

mil ochocientos treinta y tres pesos dominicanos con 25/100).

L i Sinergit, SA
No. | Cantidad Ppecio Unitario | ITBIS |  Subtotal
| , . " rps | 18 | mDS | x
1 | Monitores 24" Full HD 1080 47 9,012.50 1,622.25 10,634.75

Monto Total Adjudicado RD$ 499,833.25 /

-1 e
POR LO TANTO, y en el entendido de que el anterior preambulo forma parte integral forma parte F
G

integral de la presente de acuerdo con la evaluacion pericial y adjudicacion, se concluye lo siguiente:

RESUMEN DE ADJUDICACION
Requerimiento / Proveedor Sinergit, SA
Monto total de la adjudicacion RD$ 499,833.25 /
Certificacion de fondos PCB-CM-3806 400,000.00
Certificacion de fondos PCB-CM-3836 425,400.00

SEGUNDO: ORDENAR a la Division de Compras y Contrataciones de la Camara de Cuentas de la
Republica, notificar la presente Acta de Adjudicacion al oferente adjp\dicatario.

TERCERQO: REMITIR a la Oficina de Libre Acceso a la Informacid fin de que sea publicada la

presente acta de adjudicacion, en el portal institucional.
b yues AR LA RCP
ERYE DE \\'\,»\".‘.\XV t
JIS AL

iy
4'":"’;? 13

oo
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CAMARA DE CUENTAS
DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
“ADQUISICION DE MONITORES PARA USO DE LA INSTITUCION”
REF. NO.: PCB-CM-3806 y PCB-CM-3836 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2024-0011)

UEDA CONSTANCIA DE ESTE ACTO MEDIANTE 1A FIRMA DE QUIENES
SUSCRIBEN

Dada en Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, capital de la Reptblica Dominicana, a los
trece (13) dias del mes de junio del afio dos mil veinticuatro (2024).

Beminn e ‘ // '
\ i 7 A

Jorge Luis Pérez Jiméftrez’_’> osué¢ Céspedes Cruz
Director Administrativo Encafgado de la Division de Compras y

Contrataciones

omez Rodriguez Soporte
Técnico de la Division Administracidon de
Servicios
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